
UdP.10

UdP.08

UdP.07

UdP.06

UdP.03

UdP.04

UdP.05

UdP.02

UdP.09

UdP.01

1.8.d

1.2.a

1.2.a

1.2.b

1.2.c

1.2.d

1.2.g

1.2.f

1.2.e

1.3.a

1.3.a

1.3.a

1.3.b

1.3.b

1.3.c

1.3.b

1.3.e

1.3.d

1.4.a

1.4.a

1.4.b

1.4.c

1.4.d

1.4.f

1.4.e

1.5.a1

1.5.a1

1.5.a2

1.5.a3

1.5.a4

1.5.a5

1.5.b

1.7.a

1.7.a

1.7.a

1.7.a

1.7.a

1.7.a

1.7.b

1.8.a

1.8.b

1.8.e

1.8.f

1.8.c

1.9.a

1.9.b

1.9.c

1.10.c

1.10.a

1.10.a

1.10.b

1.11

1.14.a

1.14.c

1.14.a

1.16.b

1.16.a/b

1.16.c

1.16.c

1.16.b

1.18

1.18

1.16.b

Elkano

Oikia

ZUMAIA

GETARIA

ZARAUTZ

Pikote

Txikierdi

Bedua

Ezkabaso

Gorostiaga

Artadi

Zuloaga

Orruaga

Askizu

San Prudentzio

Garate

Ubiri

Ubegun

Altxerri

Urteta

Olaeta

Meaga

1.1.b

1.1.b

1.1.b

1.1.b

ORIO

Kukuarri

Txanka

2.2.a

2.2.b

2.3

2.4

2.4

2.5.a

2.5.b

2.7.a

2.7.a

2.7.b

2.9

2.9

2.10

2.10

2.1.b

2.1.b

2.14

2.13.b

2.13.c

2.13.b

AIZARNAZABAL

Lasao

ZESTOA

Iraeta

Arroa Bekoa

Ibañarrieta

Arroa Goikoa

Muitze

Endoia

Ekain

Sastarrain

Akua

Badiolegi

3.1.b

3.3.b

3.3.b

3.3.b

3.3.a

3.14.b

3.12.b

3.2.b

3.7

3.10

3.15

3.2.a

3.4

3.4

3.5.a1

3.5.a1

3.5.a5

3.5.a3

3.5.a2

3.5.b

3.5.b

3.5.b

3.7

3.7

3.7

3.7

3.7

3.7

3.9.a

3.9.a

3.9.b

3.9.b

3.9.b

3.9.b

3.10

3.12.a

3.12.b

3.12.b

3.12.c

3.14.a

3.14.a

3.14.a

3.14.a

3.15

AIA

Urdaneta

Laurgain

Altzola

Iturriotz

Pagoeta

Agorregi

Olaskoegia

Iturraran

Manterola

4.2

4.3

4.2

4.6

4.6

4.6

4.6

4.10

4.10

4.6

Andatza

Santio

Aranguren

5.2

5.3

5.6

5.6

5.6

5.5

5.7

5.7

5.7

Madariaga

Olaso

Kakuta

Xoxote

Erlo

Atxurigain

6.7

6.7

6.4

6.3

6.2

6.1.b

AZKOITIA

Basarte

Olaso

Urrategi

Loiola

Urrestilla

Txalintxo

7.8.a

7.1.b

7.10

7.10

7.10

7.2

7.2

7.3.a

7.3.a

7.3.b

7.3.b

7.3.b

7.3.b

7.3.c

7.3.c

7.4.c

7.4.a

7.4.b

7.4.b

7.4.d

7.4.e

7.5.a1

7.5.a3

7.5.b

7.5.b

7.5.b

7.7

7.7

7.7

7.7

7.7

7.7

7.8.b

7.8.c

7.9.c

7.9.b

7.9.a

7.4.a

7.9.d

7.9.d

7.9.d

7.12.a

7.12.b

7.12.c

7.12.d

7.14.a

7.14.a

7.14.a

7.15

7.1.b

AZPEITIA

Kuku-Herri

Aizarna

Erdoizta

ERREZIL

Santa Engracia

Etumeta

Sañu

Benta-Berri

Iruren

Loidi-Alde

Ibarbia

Urraki

Ezama

Iturburu

Zelatun

Gatzume

Ernio

Granada

8.2

8.7

8.7

8.7

8.4

8.2

8.7

8.13

8.3

8.3

8.3

8.5

8.5

8.8

8.9

8.13

8.13

8.13

8.1.b

8.1.b

8.1.b

Elosiaga

8.6

Arrietamendi

Martires

Aratz Erreka

9.3

9.1.b

9.1.b

9.1.b

9.2

9.2

9.7

9.7

Atxumarriaga

9.7

BEIZAMA

Nuarbe

Aratz Matxinbenta

Ibai-Eder

Murumendi-txiki

Santa Agueda

Illaun

10.2

10.1.b

10.1.b

10.3

10.3

10.3

10.4

10.5

10.7

10.9

ESCALA ESKALA

PLANO PLANOA

COLABORA

EQUIPO REDACTOR

IDAZLE TALDEA

ELKARLANEAN UNIVERSITAT DE GIRONA
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GARANTIZAR UNA ADECUADA INTEGRACIÓN PAISAJÍSTICA DE LOS NUEVOS DESARROLLOS URBANÍSTICOS CON

MAYOR AFECCIÓN.

MEJORAR LA IMAGEN DE LOS ACCESOS RODADOS A LOS NÚCLEOS Y DE LAS PRINCIPALES TRAVESÍAS URBANAS.

GARANTIZAR LA MEJOR INTEGRACION PAISAJÍSTICA DE LAS NUEVAS INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y

FERROVIARIAS QUE SE DESARROLLEN.

ABORDAR UNA POLÍTICA DE MEJORA DE LA IMAGEN DE LOS POLÍGONOS INDUSTRIALES CONSOLIDADOS

Y DE LOS ESPACIOS PORTUARIOS.

MEJORAR Y DESARROLLAR LA RED DE PARQUES Y ESPACIOS PÚBLICOS, CON ESPECIAL ATENCIÓN A LAS ZONAS

VERDES PERIURBANAS.

ABORDAR LA RESTAURACIÓN Y RECUPERACIÓN AMBIENTAL Y PAISAJÍSTICA DE ÁMBITOS FLUVIALES.

PROTEGER Y PONER EN VALOR LAS ZONAS LITORALES.

DESARROLLAR LAS POTENCIALIDADES DE LOS NÚCLEOS DE ACCESO AL TERRITORIO.

DESARROLLAR NUEVOS ITINERARIOS PARA COMPLETAR LA RED EXISTENTE.

PROTEGER Y CONSERVAR LA PERCEPCIÓN DE LOS FONDOS ESCÉNICOS.

PROTECCIÓN Y CONSERVACION EN LAS AREAS DE ESPECIAL INTERÉS PAISAJISTICO POR SUS VALORES

SOBRESALIENTES.

MEJORAR LA INTEGRACIÓN PAISAJÍSTICA DE LAS ÁREAS EXTRACTIVAS Y DE LAS INFRAESTRUCTURAS DE

GESTIÓN DE RESIDUOS EXISTENTES.

ESTABLECIMIENTO DE MEDIDAS ORIENTADAS A LA ERRADICACIÓN Y PREVENCIÓN DE ACTIVIDADES QUE SE

PRODUCEN EN LAS PROXIMIDADES DEL PARQUE NATURAL DE PAGOETA.

RECUALIFICACIÓN Y MEJORA DE LA IMAGEN DE LAS ÁREAS DEGRADADAS SITUADAS EN LOS ENTORNOS URBANOS.

INCORPORAR EL CORREDOR DE GRANADA ERREKA HASTA PAGOETA, A LA RED NATURA 2000.

GARANTIZAR LA MEJOR INTEGRACIÓN PAISAJÍSTICA DEL PARQUE EÓLICO DE GATZUME.

PRESERVACIÓN Y MEJORA DE LA INTEGRACIÓN PAISAJÍSTICA QUE PRESENTAN CIERTOS ASENTAMIENTOS

RURALES.

POTENCIAR EL EMBALSE DE IBAIEDER.

ACCIONES Y MEDIDAS

RELACIONADAS CON LA

PLANIFICACIÓN TERRITORIAL

LURRALDE PLANGINTZAREKIN

ZERIKUSIA DUTEN EGINTZA

ETA NEURRIAK

RECUPERAR LOS CAMINOS JUNTO A LA REGATA BEIZAMA.


